
انتقاد مهاجم 
سابق استقلال از 
تعطیلی های لیگ

محسن یوسفی بازیکن سابق 
استقلال در خصوص پیروزی 
سه بر یک تیم ملی برابر اردن 
گفت: »خط دفاع تیم ملی همه 
علاقه مندان و اهالی فوتبال را 
نگران کرد، یک گل خوردیم و 
چند بار هم براحتی بازیکنان 
اردن از خط دفاع ما گذشتند 
و خوش شانس بودیم که باز 
هم گل نخوردیم و حتی کاپیتان 
اردن یک پنالتی را هم از دست 
داد و در مجموع اشتباهات 
خط دفاع زیاد بود و اگر این 
مشکل حل نشود باید بیش 
از گذشته نگران تیم ملی در 
جام ملت های آسیا باشیم. این 
خط دفاع نیاز به تغییر دارد و 
باید چند مدافع به تیم ملی 
دعوت شوند، زمان زیادی تا 
شروع جام ملت های آسیا باقی 
نمانده و باید هرچه زودتر نقاط 
ضعف برطرف شود ما باید با 
تیم هایی چون کره جنوبی، ژاپن، 
عربستان و استرالیا مقابله کنیم 
و این کار را سخت می کند.« 
کارشناس فوتبال در خصوص 
دیدار استقلال و هوادار تهران 
که قرار است جمعه برگزار شود، 
گفت: »لیگ دست و پا شکسته 
ما دوباره قرار است شروع شود 
و بعد از انجام چند بازی دوباره 
تعطیل شود، این لیگ فقط 
برای تیم ها دردسر داشته و 
هیچ بار فنی برای فوتبال ما 
نداشته، تعطیلی های پی در پی 
انگیزه بازیکنان را از بین برده 
و برخی اهالی فوتبال اعتقاد 
دارند تعطیل شود بهتر است تا 
تیم ها اینگونه بخواهند لیگ را 

ادامه دهند.«

 وضعیت 
نامشخص بابایی

روز شنبه تیم استقلال در یک 
دیدار تدارکاتی مقابل تیم دسته 
سومی پیام تهران قرار گرفت که 
آبی های پایتخت در این دیدار با 
دو گل به برتری دست یافتند. در 
جریان این دیدار پیمان بابایی 
مصدوم شد و جای خود را به 
بازیکن دیگری داد اما تا به 
امروز مشخص نشده است 
که این مهاجم چه زمانی به 
ترکیب تیم برمی گردد. قرار بود 
کادر پزشکی تیم استقلال بعد 
از تصویربرداری از پای مصدوم 
پیمان بابایی در مورد بازگشت 
این بازیکن به ترکیب تیم نظر 
نهایی را اعلام کند اما به فاصله 
۲ روز مانده به بازی با هوادار در 
هفته ششم لیگ برتر مشخص 
نیست بابایی می تواند برای 
استقلال بازی کند یا خیر. این 
مهاجم در بدترین زمان ممکن 
مصدوم شده است بخصوص 
که »بلانکو« هم فعلاً کارت بازی 
برای حضور در ترکیب تیم را 

دریافت نکرده است.

سسما در کنار 
استقلال

یوسو سسما و آنتونی دو 
مربی بدنساز اسپانیایی 
ن  تهرا به  ل  ستقلا ا

ند و حتی در  آمده ا
نه  ستا و د ر  ا ید د
بل  مقا بی ها  آ
پیام تهران هم 
حضور داشتند. 

بی  مر و  د ین  ا
ن  یرا ا در  مدت ها 

حضور نداشتند و به جای 
آنها نوازی برنامه های تمرینی 
زیکنان  بدنسازی را برای با
استقلال در نظر می گرفت اما 
با آمدن سسما در نهایت این 
مربی اسپانیایی استقلالی ها را 
تمرین می دهد تا خیال نکونام 
هم از این بابت راحت باشد.

 zخبر

آرش برهانی

در سوگ مادر

دیروز برای آرش برهانی که سال های متمادی در ترکیب استقلال 
به میدان رفت و خاطرات شیرین بسیاری ساخت، روز تلخی 
بود. برهانی روز گذشته مادرش را از دست داد و استقلالی های 
بسیاری بعد از شنیدن این خبر پیام های تسلیت خود را به گوش 
مهاجم سابق آبی ها رساندند. آرش فصل پیش مدیر آکادمی 

استقلال بود.

بیژن حیدری

مواظب باش!

کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسامی داوران را اعلام کرد که براساس 
آن دکتر بیژن حیدری که بارها سوت قضاوت بازی های استقلال را به 
دست گرفته به عنوان داور بازی با هوادار برگزیده  شود. استقلالی ها 
انتظار دارند حیدری در این میدان عدالت را رعایت کند و اجازه ندهد 
حقی پایمال شود. سید یعقوب حجتی و محمد عطایی نیز کمک های 

حیدری هستند.

مهرداد محمدی

بازگشت بموقع

حضور دوباره مهرداد محمدی در تیم ملی به همه ثابت کرد که بازی در 
ترکیب استقلال تا چه اندازه اثر گذار است. محمدی در بازی با اردن گل 
سوم تیم ملی را هم به ثمر رساند تا در حالی که زمان زیادی تا شروع 
جام ملت های آسیا باقی نمانده، تبدیل به یکی از گزینه های پرشانس 
برای حضور در جام ملت های آسیا شود. محمدی بخوبی از بازی در 

استقلال بهره گرفته است.

از کمپ آبی
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کاری گمراه کننده و کاملاً اشتباه است که نتایج 
5هفته نخست جواد نکونام با فرهاد مجیدی قیاس 
شود. شاید اگر دربی در زمان مقرر برگزار می شد 
استقلال اکنون دارای 1۲ امتیاز نبود، بنابراین مقایسه 
نتایج 5 بازی نخست نکونام با مجیدی و تأکید به 
یک امتیاز بیشتری که جواد تا اینجا به دست آورده، 
نمی تواند یک تحلیل درست و منطقی از آینده تیم 
فعلی باشد و عمیقاً باید از چنین ارزیابی هایی دوری 
کرد. هیچ بعید نیست آنها که در روزهای اخیر بارها 
به نتایج بهتر نکونام در مقایسه با آنچه مجیدی در5 
هفته اول فصل قهرمانی رقم زده بود، اشاره می کنند 
منظور و مقصود خاصی نداشته باشند و صرفاً اشاره 
به این آمارها جنبه یادآوری داشته باشد اما تکرار 
این آمار منجر به ایجاد یک فضای غیرواقعی میان 
هواداران استقلال و کادرفنی کنونی خواهد شد و 
شاید این ذهنیت شکل بگیرد که نکونام باید تا 
انتهای لیگ به همین منوال ادامه دهد؛ آن هم در 
لیگی پرتلاطم که اساساً روشن نیست برنده آن کدام 

یک از مدعیان باشند.
مجیدی زمانی با استقلال به جام قهرمانی رسید که 

3 فصل پی در پی را به عنوان جانشین مربیان در 
استقلال فعالیت کرده بود. او به ترتیب در سال های 
قبل از قهرمانی جانشین شفر، استراماچونی و در 
نهایت محمود فکری شد که به واسطه خواست 
هواداران این باشگاه در فصل چهارم مربیگری 
به او فرصت داده شد تا با نظارت دقیق بر نقل و 
انتقالات و جذب بازیکنان دلخواه به سمت موفقیت 
گام بردارد. در واقع فصل چهارم آخرین فصلی بود 
که هواداران استقلال به مجیدی اعتماد می کردند 
و چنانچه فرهاد نمی توانست در میان حجم عظیمی 
از حمایت های هواداری و مدیران استقلال به جام 
قهرمانی برسد، بدون شک برای همیشه شانس 
مربیگری در استقلال را از دست می داد اما فرهاد 
از آخرین موقعیت خود بهترین بهره را برد و موفق 
شد جامی خاطره انگیز را بعد از پایان فصل بیست 

و یکم برای استقلال به ارمغان بیاورد.
دوره مربیگری جواد نکونام اما حقیقتاً هیچ 
شباهتی به فصل قهرمانی فرهاد مجیدی در 
استقلال ندارد. نه نکونام بر نقل و انتقالات 
تیمش نظارت صد درصدی داشته و همه بازیکنان 
دلخواهش جذب شده اند و نه اینکه اساساً رابطه 
میان او و مدیریت مطلوب بوده و بعد از هفته ها 
تلاش از سوی افراد بیرونی و پیشکسوتان استقلال 
سرانجام میان او و خطیر صلح به وجود آمده است.
از طرفی مجیدی در زمانی مربیگری استقلال را 
عهده دار بود که عملاً هیچ مشکلی از بعد مالی 
وجود نداشت و باشگاه با هر ترفندی در بهترین 
شرایط مالی خود قرار داشت اما استقلال امروز 
هنوز بدهی فصل پیش را پرداخت نکرده و 
40درصد از قراردادهای بازیکنان باقی مانده است.

یک مشکل دیگر را هم باید در انتظار جواد نکونام 
دید. استقلال در نیم فصل دوم دیگر قادر به 
بازی در ورزشگاه آزادی نیست و باید به 
ورزشگاه تختی تهران برود که این 
انتقال ممکن است ضررهایی برای 
نکونام و شاگردانش به همراه 
داشته باشد و عملاً موجب 
دوری این تیم از جام قهرمانی 
شود. نه اینکه استقلال کنونی 
برای رسیدن به جام قهرمانی 
کم اقبال باشد؛ این طور 
نیست. سیاست تاکتیکی 
نکونام تا امروز در استقلال 
به خوبی جواب داده و 
حتی تک باخت این تیم 
مقابل سپاهان در شرایطی 
حادث شد که حقیقتاً تیم او 
لایق شکست نبود اما به هر شکل 
ممکن است داوری ها، جابه جایی 
به ورزشگاه دیگر، بی پولی و دیگر 
مسائل استقلال را از رسیدن به جام 

قهرمانی دور کند.
ضمن اینکه باید این موضوع 
را به عنوان ملاک ارزیابی ها و 
توقعات احتمالی قرار داد که 
نکونام به هر روی در فصل اول 
مربیگری خود در استقلال به 
سر می برد و حتی مجیدی 
با آن همه محبوبیت در 
فصل چهارم خود موفق به 
کسب جام شد و بی تردید 
برای نکونام نیز رسیدن 
به چنین هدف بزرگی 
د  بو هد  ا نخو ده  سا
و او باید با نیروهای 
بازدارنده بسیاری چه از 
داخل و چه در خارج به 
مقابله بپردازد و راه را 
برای خود هموار کند.

شایسته های آبی چرا بازی نمی کنند؟

 سهم صفر بهترین
خط دفاع لیگ در تیم ملی

در حالی که دو تیم استقلال و پرسپولیس 
هر کدام با خوردن فقط یک گل در پنج 
بازی برگزار کرده شان عنوان برترین خط 
دفاع لیگ بیست و سوم را تا اینجای کار 
به خود اختصاص داده اند، سهم آبی های 
تهرانی در خط دفاعی تیم ملی فوتبال که به 
اردن سفر کرده و فردا شب در بازی نهایی 
تورنمنت چهارجانبه این کشور روبه روی قطر 

می ایستد، نزدیک به صفر است.
درست است که سیدحسین حسینی، 
دروازه بان استقلال یکی از سه سنگربان 
یوزها در تورنمنت اردن است اما تا وقتی 
علیرضا بیرانوند سالم و آماده است، امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم ملی کسی به جز او 
را درون دروازه نمی گذارد. نام صالح حردانی 
هم در لیست تیم ملی و در جمع حاضران 
در اردن دیده می شود اما در پیستون راست 
هم اولویت با رامین رضاییان است. در 
دفاع وسط حتی یک مدافع استقلال هم 
دعوت نشده و این بار بر خلاف دفعه قبلی 
محمدحسین مرادمند جزو انتخاب شده ها 
نیست حال آنکه از پرسپولیس هر دو 
مدافع وسط فیکس این تیم )محمدحسین 
کنعانی زادگان و مرتضی پورعلی گنجی( 
دعوت شده اند و کنعانی زادگان در بازی برابر 

اردن فیکس بود.
روزبه چشمی مدافع-  هافبک استقلال 
البته جزو حاضران در اردن است اما ژنرال 
به او بیشتر در پست  هافبک میانی چشم 
دارد. با نمایش بسیار بد شجاع خلیل زاده 
در دیدار برابر اردن و لغزش های غیرمعمول 
کنعانی زادگان در همین دیدار که موجب 
خلق فرصت های متعدد گلزنی برای 
اردنی ها و هدر رفتن یک پنالتی و یکی دو 
موقعیت عالی دیگر اردنی ها شد، جا دارد 
پرسیده شود که آیا قلعه نویی نمی توانست 
انتخاب های بهتری برای دفاع میانی داشته 
باشد و سهم فزون تری را به اعضای تشکیل 
دهنده بهترین خط دفاعی امسال لیگ برتر 

فوتبال کشور بدهد.
این لزوماً بدین معنا نیست که مرادمند 
باید دعوت می شد و در ترکیب ثابت قرار 
می گرفت اما وقتی می بینیم در غیاب 

سیدمجید حسینی مصدوم نیز حتی یک 
مدافع آبی ها دعوت نمی شود و مورد 
استفاده قرار نمی گیرد، می توان به بخش 
عمده ای از فلسفه و دلایل دعوت از مدافعان 

حاضر در رقابت های اردن شک کرد.
حالا می توان درست بودن حضور آنها را 
زیر سؤال برد و یا لااقل پرسید اینک که 
محمد دانشگر پرتجربه هم جزو مدافعان 
حاضر در اردن است و برای این مهم 
شایسته تشخیص داده شده، چرا به شکلی 
گسترده تر از او استفاده نمی شود و آیا این 
گونه تورنمنت ها مکان میدان دادن هر چه 
بیشتر به جوانان مستعد و آینده داری مثل 
محمدامین حزباوی نیست که هم در حوزه 
کارهای دفاعی و در قلب خط دفاعی موفق 
است و هم در شرایط مقتضی جلو می رود 

و گلزنی هم می کند.

اتکای قلعه نویی به تیم کی روش
آشکار است که امیر قلعه نویی در دوران 
سرمربیگری خود در تیم ملی همواره در 
تلاش بوده از همان بازیکنانی بهره بگیرد 
که کارلوس کی روش سال های طولانی از 
آنها در ترکیب اصلی بهره می گرفت. در واقع 
قلعه نویی قصد دارد با حداقل ریسک ممکن 
تیم ملی را با هدایت خود به جام ملت های 
آسیا ببرد و از همان دسته بازیکنانی بهره 
بگیرد که پیش تر در تیم کی روش حضور 

داشته اند.
شاید امیر قلعه نویی به نوعی دور ساختن 
بازیکن جدید برای تیم ملی را خط کشیده 
باشد اما این سیاست منجر به دور 
ماندن استعدادهای حاضر در لیگ برتر از 
حضور در ترکیب اصلی تیم ملی می شود 
و به نوعی تیم ملی را محصور به همان 
بازیکنانی می کند که سال ها برای کی روش 
بازی کردند. اما بعد از پایان دوران امیر 
قلعه نویی در تیم ملی فوتبال ایران حتماً 
این سؤال بارها پرسیده خواهد شد 
که او برای فوتبال ایران چه چیزی باقی 
گذاشت؟ آیا او موفق شده نسلی نو را پدید 
آورد؟ پاسخ این سؤال که تا کنون روشن 
است و قلعه نویی حتی حاضر نیست در 
خط دفاع پراشتباه تیم ملی نیز تغییراتی 
ایجاد کند و به دنبال به کارگیری همان 
بازیکنانی است که کی روش به فوتبال 

ملی دعوت کرد.
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